● ●●

L :i^

CÂMARA MUNICIPAL DE BEZERROS
Casa José Francisco de Oliveira «
C.N.P.J.: 11.474.491.0001/29

f)#
íliX 5

●p-Ji

REQUERIMENTO/2025

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas todas as formalidades regimentais, que seja
formulado apelo ao, Excelentíssimo Senhor Deputado Federal MENDONÇA FILHO, solicitando que
Vossa Excelência leve a pauta da causa animal ao Congresso Nacional, defendendo a destinação de
recursos próprios da União para ações voltadas à causa animal, beneficiando iniciativas como o
Bezerros Vet. Solicito ainda que, no exercício de sua atuação parlamentar, sejam destinadas emendas
ao município de Bezerros, com o objetivo de ampiiar e qualificar os serviços do Bezerros Vet, bem como
a aquisição de equipamentos garantindo melhores condições para atendimentos clínicos, castraçoes,

demais demandas relacionadas ao bem-estar animal.

Certa de contar com o compromisso de Vossa Excelência com as causas sociais e com a proteção
dos animais, agradeço desde já pela atenção à presente solicitação.

resgates e

OUTRAS JUSTIFICATIVASEM PLENÁRIO

Câmara Municipal dos Bezerros, em 21 de agosto de 2025

LINDINEIDE BEZERRA DA SILVA

- Vereadora -

1

Rua^GêfJezería,^A7'.C|Btro:|gzèrrb^i^EP:J5^^^^
5ê_5ÍíÍ|ííÍ:í

*C'

3.»,
:hcom17

V
* í;*.h:iHíbr»